Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 02-11-2023
Insolventienummer F.13/23/192
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000291873:F001
Datum uitspraak 04-07-2023
R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr A.M.H. Nolte

Algemene gegevens

Naam onderneming

Oris Boutique Tromp B.V. 03-08-2023
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap Oris Boutique Tromp B.V. (hierna: “Oris”), 03-08-2023
Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 341832288, 1
Vestigingsadres: 3881 XE PUTTEN, Calcariawg 19.

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat
onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming

Oris exploiteerde een juwelierszaak aan het Rokin 48 te Amsterdam. Sedert 1 03-08-2023
januari 2023 is de zaak gesloten en zijn er geen activiteiten ontplooid. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e5877fd0-561a-ee11-a87a-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=4837d828-70ed-ed11-a878-00505680d95d

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2021 €271.737,
2022 € 305.897,

2023 €0,

Winst en verlies

00 € -31.864,00
00 € 3.680,00
00 €1.683,00

Toelichting financiéle gegevens

Nb: omzet is Netto-omzet; cijfers 2023 zijn per 31 mei 2023.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
4-7-2023
t/m

2-8-2023

van
3-8-2023
t/m

1-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Bestede uren

14 uur 12 min

18 uur 42 min

32 uur 54 min

Toelichting bestede uren

Balanstotaal
€ 60.814,00
€ 44.706,00

€6.675,00

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023

1

03-08-2023
1

02-11-2023
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De bestuurder en enig aandeelhouder van Oris is Shivanath Holding B.V. De 03-08-2023
bestuurders van Shivanath zijn natuurlijke personen. Deze natuurlijke 1

”

personen zullen in dit openbaar verslag worden aangeduid als “bestuurders”.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurders is Oris niet betrokken bij lopende procedures. Tot op 03-08-2023
heden is de curator ook niet gebleken van lopende procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Volgens de bestuurders is er geen sprake van nog lopende verzekeringen. 03-08-2023

Indien dit anders is zal de curator zorgdragen voor het beéindigen hiervan. 1

1.4 Huur

Niet van toepassing. 03-08-2023
1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben (verkort) veklaard dat de oorzaken van het 03-08-2023
faillissement gelegen zijn in de economische omstandigheden rondom de 1
Corona-pandemie waardoor Oris in ernstige problemen is gekomen. Daarnaast

heeft één van de bestuurders inmiddels de pensioengerechtigde leeftijd

bereikt en zijn de activiteiten volgens de bestuurders sinds 1 januari 2023

gestaakt. Dit heeft bestuurders onder andere doen besluiten om het

faillissement van Oris aan te vragen.

In de komende verslagperiode(n) zullen de oorzaken van het faillissement door
de curator nader worden onderzocht. Verwezen wordt naar hoofdstuk 7 van
dit openbaar verslag.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
Personeelsleden 03-08-2023

1
0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 03-08-2023
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 03-08-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Bestuurders hebben verklaard dat Oris niet over bedrijfsmiddelen beschikt. 03-08-2023

1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 03-08-2023

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Bestuurders hebben verklaard dat geen sprake is van voorraden en/of 03-08-2023
onderhanden werk. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. De Rijksdienst voor het Wegverkeer heeft de curator 03-08-2023
laten weten dat Oris ten tijde van de uitspraak van het failissement geen 1
houder van een voertuig was.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Bestuurders hebben verklaard dat geen sprake is van openstaande 03-08-2023
debiteurenposten. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 03-08-2023

1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

03-08-2023
€17.315,65

1
Toelichting vordering van bank(en)
ING Bank heeft uit hoofde van kredietverlening een vordering op Oris.

02-11-2023
€12.167,59

2
Toelichting vordering van bank(en)
Een door Oris gedane (negatieve) aangifte omzetbelasting met betrekking
tot een tijdvak gelegen v4oér faillissement is ontvangen op de bankrekening
van Oris en valt onder het pandrecht van de bank.
Het creditsaldo van de rekening is door de bank verrekend met haar
vordering.
5.2 Leasecontracten
Oris had een tweetal leaseovereenkomsten lopen met betrekking tot een VW 03-08-2023
Golf en een BMW. De overeenkomsten zijn voor datum faillissement reeds 1

beéindigd. Na de verkoop van de voertuigen resteert nog een vordering op
Oris van om en nabij € 12.000.



5.3 Beschrijving zekerheden

Ter meerdere zekerheid ontving de ING pandrecht op bedrijfsactiva, tegoeden,
vorderingen, voorraden, goodwill en debiteuren. De curator heeft de
rechtsgeldigheid van het pandrecht nog in onderzoek.

De curator heeft de stukken bestudeerd en het pandrecht van ING erkend.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich bij de curator geen partijen gemeld met een beroep
op een eigendomsrecht of een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep
op retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld met een beroep
op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie bank; bestuderen financierings- en zekerheidsdocumentatie.

I Correspondentie bank.

03-08-2023

1

02-11-2023
EK

03-08-2023

1

03-08-2023

1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

02-11-2023
2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. Oris heeft de deuren van de winkel aan het Rokin te

Amsterdam per 1 januari 2023 gesloten en de bedrijfsactiviteiten gestaakt.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. De winkel is inmiddels reeds aan een derde verhuurd.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Oris maakte gebruik van de diensten van een administratiekantoor. De
financiéle administratie (jaarstukken, auditfiles) zijn aan de curator ter
beschikking gesteld. Voor diverse overige administratieve bescheiden

verwijzen bestuurders naar de administrateur, bij wie door de curator nadere

stukken zijn opgevraagd.

De curator zal inventariseren of de administratie hiermee compleet is en zo
nodig ontbrekende stukken opvragen.

De administratie is door de curator onderzocht en beoordeelt deze als
voldoende.

03-08-2023

1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

02-11-2023
EK



7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over het boekjaar 2021 is gedeponeerd op 11-01-2023.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Geplaatst en volgestort zijn 18.000 gewone aandelen nominaal € 1,00. Omdat
sinds de oprichting van Oris in 2003 meer dan vijf jaren zijn verstreken, is een
eventuele vordering uit hoofde van volstorting van de aandelen verjaard. De
curator zal hier dan ook geen verder onderzoek naar doen.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek zal in de komende
verslagperiode(n) worden uitgevoerd.

De curator is doende met het oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek en
heeft naar aanleiding hiervan nog een aantal vervolgvragen aan de
bestuurders voorgelegd.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bespreking met de bestuurders; inventarisatie en onderzoek overgelegde
stukken financiéle administratie.

I Bestuderen stukken; correspondentie bestuurders.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

03-08-2023

1

02-11-2023
2

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

02-11-2023
Ek

03-08-2023

1

02-11-2023
EK



Toelichting

Salaris curator: p.m.
Claims Agent (crediteurenadministratie): p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting

Shivanath Holding B.V. vormt tezamen met haar dochtermaatschappijen Harry
Tromp Juweliers Amsterdam B.V. en Oris een fiscale eenheid voor de
vennootschapsbelasting.

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 24.518,94

€22.176,20

Toelichting

Zie paragraaf 5.1.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Op dit moment is nog niet bekend wanneer en op welke wijze het faillissement
zal worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren; registreren vorderingen.

Het faillissementsdossier is aangemaakt bij www.ClaimsAgent.nl. De
crediteuren waarvan contactgegevens bekend zijn, zijn aangeschreven met
het verzoek hun vorderingen digitaal aan te melden. Voor zover crediteuren
zich bij curator melden, zullen de vorderingen in het faillissementsdossier
worden ingevoerd.

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023
1

03-08-2023

1

02-11-2023
2

03-08-2023

1

03-08-2023

1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures
9.4 Werkzaamheden procedures
Zie par. 1.2 van dit verslag. Er zijn door de curator (vooralsnog) geen 03-08-2023

procedures aanhangig gemaakt noch is de curator door derden in rechte 1
betrokken.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende verslagperiode(n) de schuldenlast
inventariseren, en een aanvang maken met het oorzaken-en
rechtmatigheidsonderzoek.

De curator verwacht in de komende verslagperiode het oorzaken- en
rechtmatigheidsonderzoek af te ronden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

2-2-2024

10.4 Werkzaamheden overig

Opstellen eerste openbaar faillissementsverslag.

Opstellen voortgangsverslag 2.

Bijlagen

Bijlagen

03-08-2023
EE
02-11-2023
& 2
03-08-2023
EE
02-11-2023
EEZ
03-08-2023
EE
02-11-2023
EK



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


